
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 47. schůze rady města, která se konala dne 31. 7. 2024 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

JUDr. Jiří Černý, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města, omluven z úvodu schůze 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy odboru vnitřních věcí 

Zprávy ekonomického odboru 

Zprávy odboru výstavby a životního prostředí 

Zprávy odboru správy majetku 

Zprávy kanceláře tajemníka úřadu 

Program: 

P
N
A
 

VM 
R
B
R
P
B
V
N
T
 

USNESENÍ 485/24 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 486/24 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 4. 7. 2024 do 24. 7. 2024, uvedená pod 

poř. č. 750 — 762, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 13:10 hod. dorazil MUDr. Trešl do jednací místnosti. 

USNESENÍ 487/24 
Rada města 

— — souhlasí se zapojením do projektu Trenéři ve škole ve školním roce 2024/2025, 

— ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu předložit 

k projednání smlouvu o poskytování služeb s Trenéři ve škole, z. s., IČO: 22877606, 

Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 169 00 Praha 6, ve variantě zapojení prvních a druhých tříd 

základních škol, zřizovaných městem, v termínu září až prosinec 2024 za cenu 163 530 Kč, 

včetně DPH a závazný ukazatel rozpočtu na rok 2025 za termín leden až červen 2025 ve výši 

272 160 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 488/24 
Rada města jmenuje na funkční období od 1. 8. 2024 do 31. 7. 2027 tyto členy školských rad základních 

škol, jejichž zřizovatelem je město Rakovník:



— | Mgr. Jaroslava Hamouze a Mgr. Petra Steidla do školské rady při 1. základní škole, Rakovník, 

Martinovského 153, 

— © Mgr. Miloslava Blechu a Mgr. Miroslava Koloce do školské rady při 2. základní škole, Rakovník, 

Husovo nám. 3, 

— Ing. Jana Šváchu a Mgr. Jindřišku Kopřivovou do školské rady při 3. základní škole, Rakovník, 

Okružní 2331. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 489/24 
Rada města 

— bere na vědomí žádost IV — Nakladatelství s.r.o., IČO: 27585948, Hartigova 2660/141, Praha 3, 

Žižkov, o podporu projektu Českého červeného kříže — vydání publikace pro děti „Omalovánky 

první pomocí“, 

—. rozhoduje podpořit projekt formou prezentace města Rakovníka v publikaci pro děti 

„Omalovánky první pomoci“ u IV — Nakladatelství s.r.o., IČO: 27585948, Hartigova 2660/141, 

Praha 3, Žižkov, strany A5 za cenu 11 132,- Kč vč. DPH a udělit souhlas k použití znaku města 

v publikaci „Omalovánky první pomoci“. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 490/24 
Rada města rozhoduje uzavřít s CB Computers v.o.s., IČO: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, 

Smlouvu o poskytování služeb IP a CBCNET.TV, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

— | připojení budovy Husovo náměstí 114, Rakovník, k optické síti a zřízení datového okruhu 

za cenu 4 990 Kč bez DPH, 

— | připojení k internetu CBCNET.IP v budově Husovo náměstí 114, Rakovník, za cenu 3 990 Kč 

bez DPH měsíčně na dobu určitou 36 měsíců. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 491/24 
Rada města rozhoduje uzavřít Kupní smlouvu s Autostop, spol. s r.o., IČO: 47053402, Luženská 1992, 

269 01 Rakovník, jejímž předmětem je nákup osobního automobilu Volkswagen Caddy 1,5 TSI, 

za celkovou cenu 533 723,96 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 492/24 
Rada města 

— | souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 1079/12 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— | rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 493/24 
Rada města 

— | souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 643/11 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— | rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 494/24 
Rada města 

— © souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 1325/12 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád,



— | rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 495/24 
Rada města 

— © souhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 221 EX 1323/12 dle $ 55 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekuční řád, 

— | rozhoduje o neuhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč a bere na vědomí zastavení 

exekuce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 496/24 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 33 — 67, které byly provedeny ve schváleném 

rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2024 v období duben až červen. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 497/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 

a finanční situaci města Rakovníka k 30. 06. 2024 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 498/24 
Rada města rozhoduje na základě předložené žádosti udělit výjimku dle ČI. VIII. odst. 4 Pravidel pro 

vydávání a používání parkovacích známek a bezkontaktních čipových karet v oblastech vymezených 

v přílohách č. 1 a 2 nařízení města č. 1/2019 pro J. M., bytem Rakovník, a to s účinností od 1. 8. 2024 

do 31. 8. 2025, za cenu 200 Kč měsíčně plus DPH dle aktuálně platné sazby, druhé a další vozidlo 

za cenu 400 Kč měsíčně plus DPH dle aktuálně platné sazby. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Jenšovský, Kronich, Ortmann, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 

Sajner) 

USNESENÍ 499/24 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 7— ekonomický odbor; kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -551 760,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5169 ORJ 0215 ORG 2 (Projekt Podnikni to!) 551 760,00 Kč 

č. 8— odbor vnitřních věcí, kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 6171 POL 5169 ORJ 0201 (Ostatní služby) -1.000 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5499 ORJ 0215 (Stravenkový paušál) 1 000 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 500/24 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a životního prostředí dle zákona 

č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 5. 7. 2024 

do 26. 7. 2024, vedená pod poř. č. 97— 106, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 501/24 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. OV-D/0001/2022, na zpracování 

dokumentace „Změny č. 1 Územního plánu Rakovník zkráceným postupem dle $ 55a stavebního zákona“ 

s Ing. arch. Veronikou Šindlerovou, Ph.D., IČO: 71843647, Kettnerova 2055/14, 155 00 Praha 13 — 

Stodůlky, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 502/24 
Rada města rozhoduje uzavřít Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. OV-D/0003/2023, na zpracování 

dokumentace „Změny č. 2 Územního plánu Rakovník zkráceným postupem dle $ 55a stavebního zákona“ 

s Ing. arch. Veronikou Šindlerovou, Ph.D., IČO: 71843647, Kettnerova 2055/14, 155 00 Praha 13 — 

Stodůlky, v navrhovaném znění, (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 503/24 
Rada města 

— | rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 

Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování, 

opravování a údržby kabelového vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 626/71 

v k.ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč plus DPH v aktuálně 

platné sazbě, 

— | souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

NN včetně příslušenství na části pozemku p. p. č. 626/71 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 504/24 
Rada města 

— — bere na vědomí žádost K. R., bytem Rakovník, o přidělení městského bytu v Rakovníku, 

— © rozhoduje nevyhovět této žádosti. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 505/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

— — vzít na vědomí informaci k záměru navýšení kapacity ČOV Rakovník, 

— © schválit memorandum o společném postupu ve věci intenzifikace ČOV Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 506/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku se Společenstvím vlastníků Dukelských hrdinů 1910, Rakovník, IČO: 86770896, Dukelských 

hrdinů 1910, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění zařízení (lešení, 

mobilní WC) na části pozemku p. p. č. 2099/37 v k. ú. Rakovník LV 10001, z důvodu zateplení a opravy 

balkónů bytového domu. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 507/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s ODS, RS ODS Středočeský kraj, IČO: 161 92 656, Truhlářská 1106/9, 110 00 Praha 1, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění reklamního zařízení typu „A“ na části pozemku 

p. p. č. 3627/9 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 508/24 
Rada města 

— bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Rekonstrukce 

střechy na objektu Sokolovny v Rakovníku“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 

nabídek: 

1. RYTA s.r.o., IČO: 26354870, Bezručova 1159, 337 01 Rokycany, 

2. NEO BUILDER a.s., IČO: 05553750, Přátelství 986/19, Uhříněves, 104 00 Praha 10, 

3. TESMO s.r.o., IČO: 25131010, Maňákova 743, 198 21 Praha 9 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností RYTA s.r.o., IČO: 26354870, Bezručova 1159, 

337 01 Rokycany, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je Rekonstrukce střechy na objektu 

Sokolovny v Rakovníku, za celkovou cenu Kč 19 113 857 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 509/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout podat žádost Středočeskému kraji, 

IČO: 70891095, prostřednictvím Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, IČO: 00066001, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, o uzavření smlouvy o bezůplatném 

převodu pozemků p. p. č. 699/4 o výměře 230 m“ a 699/3 o výměře 45 m? v k. ú. Olešná u Rakovníka 

(LV 493). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 510/24 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s B. H., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání hudební akce 

v Jamce na částech pozemků p. p. č. 2399/1, 4340, 4342 a 2409/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ S11/24 
Rada města rozhoduje 

— uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robertem Hebkým, advokátní kancelář, IČO: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v podlimitním otevřeném řízení k výběru zhotovitele stavebních prací na zakázku „Modernizace 

veřejného osvětlení ve městě Rakovník“, za cenu 25 410 Kč vč. DPH, 

— — uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČO: 64010082, 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování 

osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem, 

— zahájit zadávací řízení k podání nabídky na zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku 

„Modernizace VO ve městě Rakovník“, v navrhovaném znění, 

— | jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. P. J. 
M.D. P. D. 

R.H. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 512/24 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2024, o zřízení 

městské policie, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 513/24 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s ČR — Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 

Moro Ob 

poskytnutí účelově vázaného finančního daru ve výši 10 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


